Yani ölmemiştir, Allah’ın takdir ettiği bir zamana kadar ‘gaybet’te kalacak ve fakat bir gün dönüp adil düzenini kuracaktır⁵.

Halen sağ olduğuna inanılan bu Onikinci İmam’ın Hicri 260 yılında kaybından sonra başlayan döneme ‘gaybet dönemi’ denir. Bu yıldan 328’e kadar süren döneme ‘gay-

1) Ebu Ca’fer Muhammed b. Ya’kub b. İshak el-Kuleyni er-Razi(329/940), *el-Usûl mine’l-Kâfi*, Tashih ve Ta’lik: A. Ekber el-Gaffari, Daru’l-Kütübi’l-İslâmî, Tahran, 1388, c.I, s.168-169,179, 194.

2) Bkz. Mustafa Öz, *İmamiyye Şiasında Onikinci İmam ve Mehdi İnancı*, M.Ü. İlahiyat Fak. Vakfı Yay., İstanbul, 1995, s.36-43.

3) Kuleyni, *a.g.e.*, c.I, s. 191-194

4) Fyze, A.A., *A Shi’ite Creed*, Oxford University Press, Calcutta, 1942, s. 96. (Bu eser, İmamiyye Şiasının Kütüb-i Erbaa adıyla meşhur olan ilk dönem teliflerinden ikincisinin müellifi Şeyh Saduk(381/991)’un ‘el-İtkad’ adlı risalesinin İngilizce çevirisidir.); el-İmam Abdu’l-Huseyn Şerefüddin, *el-Miiracaât*, tah. ve ta’lik: Huseyn er-Razi, Kahire, 1976, s. 38.

5) Kuleyni, *a.g.e.*, c.I, s. 199-202, 286, 330-343,525-533; Öz, *a.g.e.*, s. 46, 75-77.

bet-i suğra': *küçük yitiş* ismi verilmektedir.